

# Socjolog o astronomie

8 kwietnia w Dworze Artusa rusza cykl spotkań „Kopernik w Książnicy”

PAULINA BŁASZKIEWICZ

**Cztery spotkania złożą się na historię, którą zwieńczy odświeżenie nowej karty z życia Mikołaja Kopernika. Pierwszym gościem będzie prof. Tomasz Szlendak.**

Dyrektor Instytutu Socjologii UMK na pierwszym spotkaniu w nowym cyklu „Kopernik w Książnicy” opowie o rodzinnym mieście Mikołaja Kopernika. To duże zaskoczenie, jeśli chodzi o tematykę, ponieważ socjolog z UMK jest autorem kilkunastu książek, z których większość to prace naukowe. Do jego zainteresowań zaliczają się m.in: przemiany obyczajów, kultura i popkultura, konsumpcja i trendy, innowacje i design, ciało i psyche, płęć i seksualność, czy przemiany w obrębie rodziny. Zważywszy taką wielość i różnorodność zainteresowań, nikogo nie powinno dziwić, że sam autor „Socjologii rodziny”, „Architektoniki romansu” czy „Supermarketyzacji” mówi o sobie, że jest socjologicznym wszytkożercą.

Jest również autorem powieści kryminalnej „Leven”, w której bardzo sugestywnie opisał obyczajowość i życie codzienne mieszkańców Torunia w przeddzień wybuchu wojny trzynastoletniej (1454-1466). Autor powieści na podstawie dzieł historycznych odtworzył realia, w których gubią się i odnajdują jego bohaterowie. Tłem dla intrygi kryminału prof. Szlendaka są barwne opisy dawnego Torunia i jego mieszkańców. Na kartach powieści spotykamy przedstawicieli niemal wszystkich stanów i profesji. Wędrujemy z nimi po mieście, przy okazji poznając jego smaki, zapachy, dźwięki i kształty sprzed niemal sześciuset



Socjolog prof. Tomasz Szlendak w poniedziałek, 8 kwietnia opowie o rodzinnym mieście wielkiego astronoma  
FOT.: JACEK SMARZ

lat. Naszym przewodnikiem jest Mikołaj Leven, kupiec zawiadaka.

Uczestnicy poniedziałkowego spotkania w Dworze Artusa w nowym cyklu „Kopernik w Książnicy” będą mogli na nowo odkryć miasto wielkiego astronoma. Gospodarzem pierwszego spotkania będzie Piotr Majewski, dziennikarz Polskiego Radia PiK, Mistrz Mowy Polskiej, popularyzator astronomii. Spotkania w Dworze Artusa będą trwały do 3 grudnia. 6 maja gościem Piotra Majewskiego będzie dr Jerzy Sikorski, mediewista, autor „Prywatnego życia Mikołaja Kopernika”. Jego badania doprowadziły do odnalezienia miejsca pochówku astronoma. Podczas spotkania uczestnicy będą mogli poznać rodzinę Mikołaja Kopernika, jego bliskich i przyjaciół.

- Trzecim gościem spotkań w cyklu „Kopernik w Książnicy” 21 października będzie prof. Jarosław Włodarczyk, historyk z Polskiej Akademii Nauk w Warszawie, au-

## **i** Kopernik w Książnicy

► Spotkanie z prof. Tomaszem Szlendakiem - 8 kwietnia, godzina 18, Dwór Artusa. Wstęp wolny.

► Kolejnymi gośćmi spotkań w nowym cyklu będą: dr Jerzy Sikorski - mediewista, historyk nauki prof. Jarosław Włodarczyk oraz dziennikarz radiowy Piotr Majewski.

tor wielu książek popularnonaukowych. Na zakończenie cyklu - 3 grudnia o pasji Kopernika opowie sam prowadzący wcześniejsze spotkania z Kopernikiem, Piotr Majewski - mówi Marek Ospalski z Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu

paulina.blaszkievicz@nowosci.com.pl

3. 04. 2013 nowości s. 6